
令和７年１月吉日
南城市立馬天小学校
令 和 ７ 年 度
新入生保護者各位

南城市立馬天小学校
校長 瀨底正栄

(公印省略)

新入生保護者オリエンテーションについて（御案内）

時下、保護者の皆様方には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、本校では、来学年度入学されるお子さまや保護者の皆様が不安なく入学の

日を迎えることができるよう、下記のとおり「新入生保護者オリエンテーション」
を開催致します。
ついては、時節柄御多忙のこととは存じますが、大切な話し合いですので、万障

お繰り合わせのうえ出席下さいますよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和７年２月６日（木）
■ 受 付 14：30 ～ 15：00
■ 保護者説明会 15：00 ～ 16：30予定

２ 場 所 本校体育館

３ 参 加 者 新入生保護者

４ 主な内容 (1) 入学の心得と準備
(2) 保健指導について
(3) 学校給食について
(4) 特別支援教育について
(5) その他

５ 備 考
■ 駐車場は体育館・プール駐車場を御利用ください。駐車場に限りがあります、
できるだけ、徒歩または公共交通機関で御来校下さい。
■ 大切な話合いですので、静けさを保つため、新入生やその弟妹などの幼いお
子様は同伴なさらないようお願いします。
■ １年生は、学習に算数セットや絵の具セットを使用します。新入生保護者説
明会当日にも販売を予定しますので、購入を希望される方は、現金や入れ物等
の準備をお願いします。
■ 当日、どんな道具が必要になるかを説明しますので、「おさがり」をされる場
合は、足りない道具の購入漏れが無いよう、あらかじめ持っているセットの中
身を確認してください。（メモや写真をとっておくと、販売されているセットと
比べやすくなります）。
■ 道具を全て購入する場合は１１，５００円程度になります。
※詳細は裏面の教材一覧表を参照にお願いします。

（裏面に金額参照）

◇この件の問い合わせ

南城市立馬天小学校

教 頭 東恩納 盛仁

TEL：098-947-6535 FAX：098-947-6815



- 1 -

南城市立馬天小学校

入学生説明会当日に出張販売する教材一覧表

※体育館において、業者の方が販売します。
※販売時間（混雑を避けるため、説明会開始３０分前からと終了後の時間帯を予定）

教材名 販売業者 金 額 教材の使用方法等

算数ボックス 学秀館 １８００円 1 年生から 3 年生の算数で使用します。教材を
操作して学習理解を深めます。
※おさがり等を使用する場合には、セットの
中身を確認してください。中身：ブロック、
数カード、おはじき、計算カード（足し算・
引き算）、時計、おけいこボード、ホワイトボ
ード用黒マジック

絵の具セット 学校用品 １３００円 1年生から 6年生まで使用します。
※おさがり等を使用する場合には、中身の絵
の具や筆の状態を確認してください。

粘土板兼 学友館 1年生から 6年生まで使用します。
工作板 ４５０円 ※おさがり等を使用する場合には、表面が粘

土板、裏面が工作板の物か確認してください。
粘土ケース ２００円

プラ整理箱 学校用品 ７００円 1年生から 6年生まで使用します。
（引き出し） ※おさがりのものでもOKです。

かんさつバッグ 学秀館 ８５０円 1年生から 6年生まで使用します。
（タブレットケース） ※おさがりのものでもOKです。

体育着上着 学友館 １５００円 1年生から 6年生まで使用します。
体育着下 １０００円 ※おさがりのものでもOKです。
赤白帽 ７５０円

①のり たけ事務 １３０円

②クーピー たけ事務 ６００円 ない物は購入お願いします。幼稚園などで使
③クレパス たけ事務 ５００円 用していたものやおさがりのものでもＯＫで
④ハサミ 学校用品 ３００円 す。
⑤カスタネット 学校用品 ２５０円
⑥なわとび 学秀館 ５５０円
⑦絵本バッグ 学秀館 ５００円

※ネームペンを１２０円（たけ事務）で販売します。名前書きにご使用ください。

※教材の価格は、予定価格です。多少の変動がありますことをご承知おきください。
※裏面に入学説明会に関する公文があります。是非、先にお読み下さい。
※購入品を入れる袋(エコバッグ等)をご準備ください。
※当日購入出来ない場合は、個人で業者へ連絡して購入してください。
学秀館：９４６－７９４４ 学校用品：８６７－３６８３

学友館：８９２－８３５３ たけ事務：８８９－１３１１
（説明会後 ECサイトでも注文可）


